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Opis zmian w Rachmistrzu GT – wersja 1.23 

Poniżej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.23 Rachmistrza GT. 

Zmiany płatne - wyróżnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano możliwość ewidencjonowania pozycji dokumentu w zapisach ewidencji VAT sprzedaży na 

potrzeby ewidencyjne sprzedaży poza terytorium kraju, gdzie ze względu na miejsce świadczenia 

VAT rozliczany jest przez usługobiorcę.  
o Dodano możliwość importu pozycji dokumentu do zapisów ewidencji VAT sprzedaży na potrzeby 

ewidencyjne sprzedaży poza terytorium kraju, gdzie ze względu na miejsce świadczenia VAT 

rozliczany jest przez usługobiorcę.  
o Dodano możliwość podania daty zdarzenia gospodarczego we wpisach do KPiR, która powinna 

obrazować moment zajścia transakcji różny od momentu powstania obowiązku rozliczenia 

podatku dochodowego.  
o Dodano możliwość wykonania podsumowania KPiR za zadany okres w ujęciu miesięcznym bądź 

kwartalnym.  
o Dodano obsługę rachunków ryczałtowych do umów cywilnoprawnych.  
o Dodano zestawienie ewidencji VAT sprzedaży z rozbiciem na pozycje dokumentu. 
o Dodano do wydruku schematu importu do KPiR pole daty zdarzenia gospodarczego. 
o Dodano możliwość przewijania zawartości poszczególnych deklaracji ZUS w opcji podglądu. 
o Dodano możliwość wyświetlenia na wszystkich listach systemu kolumn prezentujących zawartość pól własnych 

obiektów. 
o Dodano ostrzeżenie przy wejściu do biblioteki dokumentów dla kontrahentów (gdy brak jest zielonego 

PLUSA), że funkcjonalność zostanie zablokowana po wygaśnięciu wersji demo Gestora GT. 
o Dodano podczas generowania deklaracji ZUS naliczeniowych komunikowanie, którzy pracownicy bądź 

wspólnicy posiadają niepoprawny numer PESEL. 
o Dodano uwzględnianie limitu dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego. 
o Dodano w archiwizatorze komunikat ostrzegający o nieprawidłowej wersji pliku SQLDMO.DLL, który może być 

nadpisywany przez aplikacje firm trzecich. Przy złej wersji tego pliku, przy próbie archiwizacji, pojawiał się 
komunikat, iż nie można przeprowadzić archiwizacji, a szczegóły błędu są w logu serwera. Tymczasem z 
powodu uszkodzenia mechanizmu MS SQL Serwera w logu nie było żadnych informacji o błędzie. 

o Dodano w InsTYNKcie kontrahentów możliwość wyszukiwania po numerze NIP bez znaków separatora. 
o Dodano w zestawieniach własnych SQL podsumowanie dla kolumn typu MONEY. 
o Dodano w zestawieniu Bilans z księgi sumę przychodów oraz sumę kosztów. 
o Poprawiono drukowanie danych podatnika (bądź osoby reprezentującej) na deklaracji VAT-UE (wer. 2). 
o Poprawiono drukowanie pola gmina/dzielnica w wydruku rachunku do umowy cywilnoprawnej. 
o Poprawiono działanie zakładki Tytuł we wzorcach graficznych wydruków podsumowania KPiR. 
o Poprawiono działanie zestawienia Bilans z księgi z podziałem na kategorie w przypadku, gdy wyłączono jedną 

z kolumn. 
o Poprawiono edycję daty dokumentów ZA, LT, NP, LT, SP środków trwałych. 
o Poprawiono generowanie elektronicznej deklaracji VAT-7D (wer. 2) w przypadku braku zaznaczenia pola 63. 
o Poprawiono kolejność dokumentów podczas generowania pliku komunikacji - wpływa to na kolejność 

importowania dokumentów do księgowości. 
o Poprawiono komunikowanie o niepoprawnym miesiącu przy próbie zapisu, po poprawie daty na wcześniejszą, 

nieodpłatnego przekazania bądź sprzedaży (z automatycznym naliczeniem amortyzacji w danym miesiącu) 
środka trwałego . 

o Poprawiono komunikowanie problemów związanych z generowaniem deklaracji elektronicznej VAT-UE. 
o Poprawiono mechanizm kontroli wprowadzanych danych, który uniemożliwiał zawarcie kolejnej umowy z 

pracownikiem, z którym rozwiązano poprzednią umowę przed czasem. 
o Poprawiono mechanizm naliczania amortyzacji, w przypadku gdy zaznaczona była tylko amortyzacja 

bilansowa. 
o Poprawiono mechanizm przeniesienia danych poprzez pliki XML z programów Rejestrant, Rewizor 3 EURO 

oraz Rachmistrz 4 EURO. Po przeniesieniu danych z plików XML, podczas uruchomienia programu pojawiał 
się kreator wdrożeniowy dla przeniesionego podmiotu. 

o Poprawiono mechanizm przenoszenia danych programów księgowych dotyczących środków trwałych 
posiadających naliczoną modernizację. 

o Poprawiono na wydruku wg wzorców tekstowych zestawienia Bilans z księgi z podziałem na kategorie wartości 
w kolumnie Przychody ze sprzedaży. 

o Poprawiono pobieranie ustawień drukarki w oknie wydruku rachunku do umowy zlecenia programu 
mikroGratyfikant GT. 

o Poprawiono podpowiadanie miesiąca naliczeń deklaracji (raportów) miesięcznych przy ustawionym filtrze na 
konkretny miesiąc. 
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o Poprawiono problem z powielaniem kontrahentów przy dogrywaniu danych Rachmistrza 4 bądź 
Rachmistrza 4 EURO do istniejącego podmiotu. 

o Poprawiono problem z weryfikacją struktury poświadczenia odbioru dla elektronicznych deklaracji rocznych 
zawierających załącznik PI/O ze zdefiniowaną ulgą prorodzinną. 

o Poprawiono problem ze zdublowanym nagłówkiem strony, który pojawiał się po konwersji bazy danych. 
o Poprawiono przenoszenie numerów NIP kontrahentów do ewidencji VAT i KPiR w mechanizmie przenoszenia 

danych z Rachmistrza 3 EURO. 
o Poprawiono przenoszenie stawki ubezpieczenia wypadkowego z programu Rachmistrz 4 EURO. 
o Poprawiono przenoszenie środków trwałych z naliczoną ujemną modernizacją z programów Rewizor 3 EURO 

i Rachmistrz 4 EURO. 
o Poprawiono przenoszenie środków trwałych z programu Rachmistrz 4 EURO, które posiadały zdefiniowaną 

datę nabycia późniejszą od daty przyjęcia. Środki takie trafiały do ewidencji jako nieprzyjęte do użytkowania. 
o Poprawiono przenoszenie zapisów KPiR z programu Rachmistrz 4 EURO, które posiadały powiązany zapis z 

ewidencją VAT wprowadzony z poziomu edycji zapisu w księdze. 
o Poprawiono przenoszenie znacznika VAT rozliczany przez usługobiorcę z programu Rachmistrz 4 EURO. 
o Poprawiono przenoszenie znacznika VAT rozliczany przez usługobiorcę z programu Rewizor 3 EURO. 
o Poprawiono sprawdzanie długości pola Nazwa w adresie korespondencyjnym i dostawy kontrahenta - system 

pozwalał wprowadzić 51 znaków zamiast 50, co powodowało błąd zapisu do bazy danych. 
o Poprawiono szereg błędów literowych na wydrukach deklaracji i załączników. 
o Poprawiono walidację pola 34 załącznika PIT/O (liczba dzieci). 
o Poprawiono wstawianie numeru domu adresu zamieszkania podatnika w deklaracji elektronicznej PIT-40. 
o Poprawiono wydruk schematu importu, na którym niewykazywany był typ dokumentu importowanego oraz 

importowana wartość (w przypadku wydruku schematu importu do ewidencji przychodów). 
o Poprawiono wydruk zestawienia Bilans z księgi z podziałem na kategorie wg wzorca graficznego 15 cali, 

16 kolumn. 
o Poprawiono wykazywanie kwoty dochodu po uwzględnieniu różnic remanentowych na wydruku tekstowym 

podsumowania KPiR. 
o Poprawiono wyliczanie pola 49 deklaracji VAT-7/7K/7D dla zakupów krajowych. 
o Poprawiono wyliczanie warunkowych pól deklaracji skarbowych. 
o Poprawiono znacznie zachowanie zestawień w sytuacji, gdy wystąpiło przekroczenie czasu oczekiwania na 

odpowiedź serwera. Zamiast znikającego "dymka" z informacją jest trwały komunikat. Wprowadzono także 
dla zestawień wielokrotnie złożonych, zerowanie wyników w takim wypadku, gdyż mogło się zdarzyć, iż w 
takiej sytuacji tylko część zestawienia zostawała wyliczona, co dawało zafałszowane wyniki. 

o Uaktualniono kody tytułów ubezpieczeń wykorzystywane w danych wspólników i pracowników. 
o Uaktualniono wartość parametru Limit dobrowolnego chorobowego, który od 1/03/2010 r. wynosi 8 109 zł. 
o Usunięto w mechanizmie przenoszenia danych możliwość zaznaczenia do przeniesienia deklaracji skarbowych. 
o W instalatorze programu, w belce okna instalatora dodano informację o numerze instalowanej wersji. 
o W interfejsie programistycznym Sfera dla obiektów aplikacji dodano atrybut OperatorId zwracający ID 

użytkownika, na koncie którego pracuje aplikacja sferyczna. 
o W interfejsie programistycznym Sfera dodano nowy obiekt UstawieniaWydruku. Pozwala on sterować m.in. 

takimi parametrami wydruków, jak wzorzec wydruku, drukarka, ilość kopii i zakres stron. 
o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono działanie atrybutów KredytKupiecki oraz 

KredytKupieckiProcent w obiekcie Kontrahent. 
o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono działanie metody CreateAdoNetTransConnection. Problem 

polegał na tym, że połączenie zawsze miało ustawioną autentykację Windows niezależnie od tego, w jaki 
sposób zalogowano się do bazy danych InsERT GT. 

o Zmieniono parser XML wykorzystywany w deklaracjach elektronicznych z wersji MSXML 4.01 na wersję 
MSXML 6.0. 

o Zmieniono w modułach związanych z importem opis dokumentów typu Zwrot i Zwrot do nieistniejącego na 
Zwrot detaliczny oraz Zwrot detaliczny do nieistniejącego. 

 

 


